
 

1 

 

Il RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare 

l’art. 5 “Responsabile del procedimento”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59  “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica dell’ 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento 

recante  norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

21, della legge 15.03.1997, n. 59”;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129  del 28/08/2018  “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti 

e nelle concessioni”; 

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Vista La convenzione regolante i rapporti tra i partner di progetto: Provincia di Caserta, 

Associazione di Volontariato “Solidarietà cervinese”, Pignataro Patrimonio Srl in 

liquidazione, Convitto Nazionale Giordano Bruno e IT “ G. C. Falco”, Prot. 

0006419/U del 09/07/2021 

visto Il regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 

esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali 

del Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” Maddaloni prot. n. 6923/U del 03/08/2021 

(giuste delibere n. 07 e n. 08 verbale n. 1 del 26/07/2021 del Consiglio di 

Amministrazione); 

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 15 del 02/09/2021 relativa alla partecipazione 

del Progetto” GREENWAY. GIOVANI, SOLE, VENTO, ACQUA: LE FORZE CHE 

CAMBIANO IL MONDO” di cui la Provincia di Caserta è Ente Capofila; 

Visti i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n° 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Visto il Piano Triennale di Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti con delibera 

n.1 verbale n. 3 del 30/10/2020; 

Convitto Nazionale Statale "GIORDANO BRUNO" - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0010908/U del 10/12/2021 14:42



 

2 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 del Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di 

Maddaloni (C.F. 80004990612) approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 26/07/2021; 

Visto il Decreto Dirigenziale prot. n. 0009153/U del 26/10/2021 di Assunzione in bilancio 

dell’Esercizio Finanziario 2021 del Convitto Nazionale Statale “G. BRUNO” di 

Maddaloni (CE), C.F. 80004990612 (C.M. CEVC01000B) dell’importo relativo al 

Progetto” GREENWAY. GIOVANI, SOLE, VENTO, ACQUA: LE FORZE CHE 

CAMBIANO IL MONDO” di cui la Provincia di Caserta è Ente Capofila; 

Visto il vigente Contratto Integrativo d’Istituto; 

Ravvisata la necessità di dover procedere all’emanazione del bando di reclutamento esperto, 

Progetto” GREENWAY. GIOVANI, SOLE, VENTO, ACQUA: LE FORZE CHE 

CAMBIANO IL MONDO” di cui la Provincia di Caserta è Ente Capofila;  

Ravvisata la necessità di dover procedere con criteri originali, adeguati alla fattispecie del ruolo 

di esperto; 

Ritenuto opportuno utilizzare criteri oggettivi e quantificabili per garantire i principi generali di 

non discriminazione ed equo accesso alle posizioni disponibili; 

Nelle more della sottoscrizione del Contratto Collettivo d’Istituto a.s. 2021/2022; 

Tenuto conto Che non sono pervenute candidature a seguito di pubblicazione del citato avviso prot. 

0009295/U del 29/10/2021; 

Preso atto che non sono presenti nell’ambito delle risorse interne a questa amministrazione 

esperti con specifiche competenze per la realizzazione del progetto de quo; 

Ritenuto Di dover procedere alla selezione di esperti esterni a questa amministrazione, per la 

realizzazione del progetto de quo; 

Vista la ripartizione delle categorie di spesa indicata nella scheda finanziaria di progetto; 

 

DETERMINA 

Art. 1) E’ indetta la selezione per il reclutamento di esperti per l’attuazione del progetto “GREENWAY. 

GIOVANI, SOLE, VENTO, ACQUA: LE FORZE CHE CAMBIANO IL MONDO” così come precisato dalla 

normativa vigente in materia. 

Art. 2)    E’ disposta la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale sezione 

“Amministrazione Trasparente” del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE). 

Art. 3)    Il responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro-tempore del 

Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE). 

Maddaloni, 10/12/2021 

Il Rettore dirigente Scolastico 

Prof. Rocco Gervasio 

 
  

 


		2021-12-10T14:36:12+0100
	ROCCO GERVASIO




